Hoc potest magis declarari exemplo Religiosorum: si enim prelati teneretur se accommodare voluntati subditorum, nec posset eis praecipere, nisi quod praevideret eos ex innata libertate, & propria inclinatione voluturos, certe facile esset ipsis obtemperare, & nullum, aut parvum foret in Religiosis obedientiae meritum. Unde sicut in tali casu Religiosus non posset dicere: sicut praecipit mihi prelati sic facio, sed potius dicere deberet, sic facio sicut prelati praevit me voluturum. Ita similiter, Christus non debuisset dicere, sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio: Sed potius, sic operor & ago, sicut Pater ab aeterno praevit me voluturum.

Secundo, Si voluntas quam Christus habuit moriendi in cruce pro salute hominum, antecederet decretum & praedestinationem Dei, sequitur quod salus hominum debeat refundi tamquam in primam causam, in humanam Christi voluntatem, non vero in divinum decretum, & aeternam Dei praedestinationem: hoc autem est plusquam falsum: Ergo & illud. Sequela probatur: illa causa quae primo se determinat ad salutem hominum, est prima causa, & prima radix talis salutis: At juxta hanc responsionem & doctrinam Adversariorum, divina voluntas non primo se determinat ad talem salutem, sed ipsa humana voluntas Christi: siquidem Deus antecederet ad suum decretum, quod nihil aliud est quam liberae suae voluntatis determinatio, praevit per scientiam medium quod humana voluntas Christi, postea in tali & tali circumstantia, erat se determinatura ad moriendum in cruce pro salute hominum: Ergo divina voluntas non fuit prima causa, & primum determinans hominum salutem, sed potius ipsa humana voluntas Christi.

Tertio, Ex eadem responsione sequitur praedestinationem Christi non fuisse pure gratuitam, sed dependentem a praesentia meritorum: Consequens est falsum, ut demonstrant Theologi in Tractu de Incarnatione, & multis Scripturae testimoniis probat Div. Augustinus in libro de praedestinatione Sanctorum cap. 15. & sequentibus. Ergo, &c. Sequela probatur: Immo plus est Adversariis docent praedestinationem Angelorum & hominum fieri ex praevisionis meritis, quia Deus in signo rationis antecedenti eleccionem illorum ad gloriam, praevit bona illorum opera, & futurum consensum voluntatis creatae: Ergo similiter, si in signo antecedenti Christi praedestinationem, praevit bona ejus opera futura, & futurum consensum voluntatis humanae Christi, ejus praedestinitio non fuit pure gratuita, sed dependens a praesentia meritorum.

§ IX.

Exponitur quaedam Scriptura & Sanctorum Patrum testimonia, quae obijciuntur ab Adversariis.